
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2026-013

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2026



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2026-01-12-00003 - Arrêté n° 2026-007 modifiant les horaires

d'ouverture des bureaux de vote à l'occasion des élections municipales

et communautaires des 15 et 22 mars 2026  (1 page) Page 3

95-2026-01-12-00002 - Arrêté n°2026-008 fixant le nombre de sièges

à pouvoir au conseil municipal et communautaire dans chaque

département du val d'Oise en vue du renouvellement général des

conseils municipaux de mars 2026  (3 pages) Page 4

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la coordination et de l'appui

territorial

95-2026-01-08-00035 - Arrêté n°IC-25-166 modifiant la composition du

conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et

technologiques (CODERST) du Val-d'Oise. (4 pages) Page 7

Direction départementale des territoires / Service de l'environnement, de

l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

95-2025-12-30-00007 - Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100

du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la

régénération du pont-rail de Chaponval situé sur les communes

d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône (27 pages) Page 11

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

95-2026-01-09-00003 - AIP n° 2026-DRIEAT-IF/00995 autorisant les

personnels de l'aéroport Paris - Le Bourget et des Aérodromes

d'Aviation Générale à effectuer la destruction, le piégeage et le

furetage des espèces chassables constituant une menace pour la

sécurité du transport aérien (4 pages) Page 38

Préfecture de police de Paris /

95-2026-01-12-00001 - Arrêté 2026/3117/002 du 12 janvier 2026 modifiant

l'arrêté n° 2023-00170 du 23 février 2023 portant composition du

comité social d'administration des directions et services administratifs

et techniques de la préfecture de police et de sa formation

spécialisée compétente en matière de santé, de sécurité et

de conditions de travail (1 page) Page 42

2



Arrêté n° 2026-007 modifiant les horaires d'ouverture des bureaux de vote à l'occasion des élections municipales et communautaires

des 15 et 22 mars 2026 - 2026-013 3



Arrêté n°2026-008 fixant le nombre de sièges à pouvoir au conseil municipal et communautaire dans chaque département du val

d'Oise en vue du renouvellement général des conseils municipaux de mars 2026 - 2026-013 4



Arrêté n°2026-008 fixant le nombre de sièges à pouvoir au conseil municipal et communautaire dans chaque département du val

d'Oise en vue du renouvellement général des conseils municipaux de mars 2026 - 2026-013 5



Arrêté n°2026-008 fixant le nombre de sièges à pouvoir au conseil municipal et communautaire dans chaque département du val

d'Oise en vue du renouvellement général des conseils municipaux de mars 2026 - 2026-013 6



Arrêté n°IC-25-166 modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques

(CODERST) du Val-d'Oise.- 2026-013 7



Arrêté n°IC-25-166 modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques

(CODERST) du Val-d'Oise.- 2026-013 8



Arrêté n°IC-25-166 modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques

(CODERST) du Val-d'Oise.- 2026-013 9



Arrêté n°IC-25-166 modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques

(CODERST) du Val-d'Oise.- 2026-013 10



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 11



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 12



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 13



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 14



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 15



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 16



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 17



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 18



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 19



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 20



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 21



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 22



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 23



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 24



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 25



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 26



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 27



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 28



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 29



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 30



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 31



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 32



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 33



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 34



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 35



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 36



Arrêté préfectoral n°2025/DRIEAT/SPPE/100 du 30 décembre 2025 portant autorisation environnementale pour la régénération du

pont-rail de Chaponval situé sur les communes d'Auvers-sur-Oise et de Saint-Ouen-l'Aumône- 2026-013 37



AIP n° 2026-DRIEAT-IF/00995 autorisant les personnels de l'aéroport Paris - Le Bourget et des Aérodromes d'Aviation Générale à

effectuer la destruction, le piégeage et le furetage des espèces chassables constituant une menace pour la sécurité du transport

aérien- 2026-013

38



AIP n° 2026-DRIEAT-IF/00995 autorisant les personnels de l'aéroport Paris - Le Bourget et des Aérodromes d'Aviation Générale à

effectuer la destruction, le piégeage et le furetage des espèces chassables constituant une menace pour la sécurité du transport

aérien- 2026-013

39



AIP n° 2026-DRIEAT-IF/00995 autorisant les personnels de l'aéroport Paris - Le Bourget et des Aérodromes d'Aviation Générale à

effectuer la destruction, le piégeage et le furetage des espèces chassables constituant une menace pour la sécurité du transport

aérien- 2026-013

40



AIP n° 2026-DRIEAT-IF/00995 autorisant les personnels de l'aéroport Paris - Le Bourget et des Aérodromes d'Aviation Générale à

effectuer la destruction, le piégeage et le furetage des espèces chassables constituant une menace pour la sécurité du transport

aérien- 2026-013

41



 

Secrétariat général pour l’administration 
                Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 
 

 
Paris, le 12 janvier 2026 

 
 

Arrêté n° 2026/3117/002 
Modifiant l’arrêté n° 2023-00170 du 23 février 2023 portant composition du comité social 

d’administration des directions et services administratifs et techniques de la préfecture de police et 
de sa formation spécialisée compétente en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail 

 
Le préfet de police,  
 
Vu le décret NOR : INTP2534680D du 30 décembre 2025 portant nomination de M. Emmanuel 
LEROY, directeur des ressources humaines à la préfecture de police de paris ; 
 
Vu l’arrêté n° 2023-00170 du 23 février 2023 portant composition du comité social d’administration 
des directions et services administratifs et techniques de la préfecture de police et de sa formation 
spécialisée compétente en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail ;  
 
Vu l’arrêté n°2025-01636 du 2 décembre 2025 accordant délégation de la signature préfectorale au 

sein de la direction des ressources humaines ; 

Sur proposition du sous-directeur des personnels,  
 

Arrête : 
 

Article 1er
 : L’article 1 de l’arrêté n° 2023-00170 du 23 février 2023 susvisé, est ainsi modifié : 

Le mot : 8 LAVIELLE : est remplacé par le mot : 8 BAS : ; 
 
Les mots « Mme Bénédicte MARGENET-BAUDRY, directrice adjointe des ressources humaines : sont 
remplacés par les mots : 8 M. Emmanuel LEROY, directeur des ressources humaines :. 

 
Article 2 : La directrice adjointe des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région île de France, 
de la préfecture de Paris, de la préfecture de police et des préfectures des départements de la zone 
de défense et de sécurité de Paris. 
 
 

   Pour le préfet de police, 
 

       La directrice adjointe des ressources humaines 
 
Signé 

 
Bénédicte MARGENET-BAUDRY 

 
           
 

Arrêté 2026/3117/002 du 12 janvier 2026 modifiant l'arrêté n° 2023-00170 du 23 février 2023 portant composition du comité social

d'administration des directions et services administratifs et techniques de la préfecture de police et de sa formation spécialisée

compétente en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail- 2026-013

42


